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Da det har vist sig nødvendigt at afskærme en Række Rum i den gamle 
kirurgiske Afdeling, naar der i denne bliver indlagt Vekselstrøm, er der hertil 
opført en Udgift paa 15 000 Kr., der ikke har været medregnet i det oprindelige 
Overslag. 

Merudgiften ved Forandringer af den nuværende Administrationsbygning 
skyldes, at der agtes indrettet et større Antal Lejligheder til Hospitalets nuværende 
Personale. Da samtidig Maskinmesterens Lejlighed i Bygningen inddrages, f ore- 
slaas bevilget et Beløb af 7 400 Kr. til Indretning af en ny Lejlighed i Epidemi- 
bygningen for Hospitalets Maskinmester. 

Med Hensyn til Vejarbejderne samt Forlægningen af Engelshøjgade og 
Anlæg af Parkeringsplads bemærkes, at det ifølge den med Sønderborg Kommune 
trufne Overenskomst om Kommunens Overtagelse af Engelshøjgade paahviler det 
Staten at bekoste Omlægning af nævnte Gade, hvorunder falder Indretningen af 
Parkeringspladsen. Endvidere vil det som Følge. af disse Arbejder være paakrævet 
at omgive Hospitalets Grund mod Engelshøjgade med Hegnsmure, ligesom der i 
Tilslutning til Gadens Omlægning maa foretages forskellige Beplantninger. 

Udgifterne til Indretningen af Cykleskure skyldes, at Funktionærernes 
Cykler ikke saaledes som oprindelig forudsat vil kunne anbringes i Kælderrummene, 
da disse agtes udnyttet paa anden Maade. 

Endelig er Udgifterne til Rejser, Udlæg, Likvidationer, Konduktør og 
Honorar forøget i Forhold til Byggesummens Stigning. 

I en over Sagen indhentet Erklæring har Statens Bygningsraad udtalt, at 
Raadet paa Grundlag af det foreliggende intet har fundet at bemærke til de plan- 
lagte Ombygnings- og Terrain arbejder, hvorimod Raadet med Hensyn til den nye 
Administrationsbygning har henstillet, at Projektet underkastes nærmere Bearbejdelse 
med Henblik paa mere rationel Udnyttelse, eventuelt saaledes at den Del, der 
ligger symmetrisk om Porten, forsøges udformet i to Etager. 

I Anledning af Raadets Henstilling er det Ministeriets Hensigt at lade 
vedkommende Bygningsinspektør omarbejde Projektet paa det paagældende Punkt, 
men da man maa anse det for meget ønskeligt, at Arbejderne kan iværksættes 
allerede fra Begyndelsen af det kommende Finansaar, saaledes at de sker i Til- 
slutning til de øvrige Bygningsarbejder, har man ment allerede paa indeværende 
Tidspunkt at burde stille Forslag om en Bevilling paa 400 000 Kr. til Paabegyn- 
delse af III  Byggeperiode. 

Under Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig herved at anmode det 
ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finans- 
lov for Finansaaret 1939홢40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændrings- 
forslag: 

Til § 26 I. B. 5. B. Som nyt Nummer. 
Til Bygningsarbejder ved Statshospitalet i Sønderborg 400 000 Kr. 

BERTEL DAHLGAARD. ' 
Til Folketingets Finansudvalg. Schau. 

276 

Indenrigsministeriet. København, den 2. Marts 1939. 2. Kt. J. Nr. 3025W/1938. 

I Forbindelse med Skrivelse herfra af 24. f. M., hvori jeg anmodede det 
ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1939--40 paa mine Vegne at ville stille Forslag om en Bevilling 
paa 400 000 Kr. til Fortsættelse af de Bygningsarbejder, der for Tiden finder Sted 
ved Statshospitalet i Sønderborg, skal jeg herved tillade mig at meddele; at Finans- 
ministeriet under 2. d. M. har tiltraadt det paagældende Forslag. 

BERTEL DAHLGAARD. 
Schau. 

Til Folketingets Finansudvalg. 


